[image: image1.png]2\P
vZi

Новгородская   область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского  района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Кулотинского городского поселения

Принято  Советом  депутатов Кулотинского городского поселения                                           29 октября 2024 года

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании заключения №8 Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новгородской  области и его аппарата, письма Управления по развитию государственных услуг Администрации Губернатора Новгородской области, Совет депутатов Кулотинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести   изменения   в        Положение       о       муниципальном   земельном
контроле в границах Кулотинского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 30.11.2021 года №52(в редакции решения №58 от 23.12.2021, № 69 от 29.04.2022, №106 от 28.04.2023, №125 от 27.10.2023):
Исключить из пункта 3.7. раздела 3 Положения 2-й абзац следующего содержания: «…По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный земельный контроль, ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального земельного контроля и утверждаемый распоряжением администрации, подписываемым главой администрации. Указанный доклад размещается в срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте администрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене             «Официальный вестник

Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

Кулотинского городского поселения   С.Н. Кондратенко
29.10.2024
№163
Глава городского  поселения  Л.Н.Федоров